Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 г. Томска

Протокол №11 от 26 сентября 2009 года

Совета Учреждения МОУ СОШ № 22 г. Томска

Присутствовали:

Члены Совета учреждения:

Иванов А.А.

Яткина Т.М

Буданова М.Н

Романова А.Г.

Белоид Л.П.

Петрова Т.Ю.

Ахатова Н.А.

Батраков А.В.

Витершпан А.П., председатель

финансовой комиссии, заместитель директора по УВР

Повестка дня

1. 1.Об утверждении Положения  о порядке и условиях распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №22 г. Томска на 2009 – 2010 учебный год

2. Об утверждении стимулирующих выплат педагогам школы на 1 полугодие 2009 – 2010 учебного года

3. Об утверждении стимулирующих выплат из межбюджетного трансферта.

4. Об утверждении сметы на расходование внебюджетных средств (целевые средства и безвозмездные поступления от юридических и физических лиц)

5. О проведении выборов в Совет Учреждения.

Слушали:

 По первому вопросу Витершпан А.П., председателя финансовой комиссии. Изложила новое Положение о стимулирующих выплатах на 2009 – 2010 учебный год, согласованное с профсоюзным комитетом школы (протокол 76 от 16.09.2009 г.). Новое в данном Положении: сократили количество показателей стимулирования учителей до 14 пунктов. Это следующие показатели:  Результат ЕГЭ по предмету не ниже итоговых годовых оценок (в %); качественная успеваемость; наличие призеров предметных олимпиад выше школьного уровня (городские, областные, зональные, Всероссийские, дистанционные, международные); качество работы со школьной документацией; социальная активность обучающихся: участие в конкурсах конференциях, социальных проектов по предметным областям разного уровня; участие в реализации инновационных программ, проектов; участие в профессиональных конкурсах; продукт инновационной деятельности:

- научно – методическая статья, электронный учебник и т.п.; выступление на педагогическом совете с опытом инновационной работы;

- работа в семинарах и мероприятиях разного уровня по проблематике инновационной деятельности; организация и проведение внеклассных мероприятий на параллели классов, общешкольных, классных дел, включая досуговые, участие в реализации целевых школьных программ; руководство и участие в мероприятиях, повышающих авторитет и имидж школы у обучающихся, родителей, общественности (акции, встречи, тематические собрания, субботники, праздники микрорайона, города; работа с социальными партнёрами); проведение открытых уроков (кроме аттестации); использование современных педагогических технологий; использование информационных технологий; интенсивный педагогический труд, способствующий высокому уровню организации образовательного процесса в школе (замещение, внутреннее продуктивное совмещение профессий).

По второму и третьему вопросу выступила Витершпан А.П., председатель финансовой комиссии. На основании Положения о стимулирующих выплатах и Положения о межбюджетном трансферте были рассмотрены и установлены стимулирующие выплаты. Весь коллектив участвует в данной работе. Процедура прозрачна и понятна педагогам. На методических объединениях идёт обсуждение по персоналиям.

По четвёртому вопросу слушали директора школы Яткину Т.М. В начале года администрация школы обратилась к родителям с предложением поддержать учреждение добровольными спонсорскими взносами на внебюджетный счёт школы с целью закупки необходимых средств для запуска бассейна и оплаты тревожной кнопки, т.к. бюджетного финансирования на эти цели нет. Прошу утвердить смету расходов с внебюджетного счёта школы: 1. Оплата тревожной кнопки октябрь- декабрь в сумме 2 700 р. ежемесячно. 2. Для ввода в действие бассейна: хлор в гранулах – 2880 р., реагент таблетированная соль – 5 816 р., таблетки для определения % хлора в воде - 1 440 р. Итого – 10 136 рублей.

По пятому вопросу слушали Иванова А.А. Подвёл итоги деятельности Совета. На основании Устава школы и Положения о Совете школы деятельность Совета заканчивается в конце сентября 2009 г. Два года Совет работал согласно Уставу школы. По Положению о Совете новый Совет должен быть избран в течение трёх месяцев со дня прекращения действия старого. Предложил провести выборы согласно Положению о выборах в ноябре – декабре 2009 г.

Решили:

1. Утвердить Положение  о порядке и условиях распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №22 г. Томска на 2009 – 2010 учебный год.

За – 8

Против – нет

2. Утвердить стимулирующие выплаты педагогам школы на 1 полугодие 2009 – 2010 учебного года (протокол финансовой комиссии прилагается).

    За – 8

Против – нет

3. Утвердить стимулирующие выплаты педагогам школы из межбюджетного трансферта (протокол финансовой комиссии прилагается).

    За – 8

Против – нет

4. Утвердить смету расходов из внебюджетного счёта в сумме 10 136 р. на реагенты для бассейна и в сумме 8 100 р. на оплату тревожной кнопки.

За – 8

Против – нет

5. Провести в ноябре 2009 г. выборы на классных родительских собраниях делегатов на общешкольную конференцию родителей (законных представителей) обучающихся – два делегата от 1 класса.

За – 8

Против – нет

6. Провести общее собрание обучающихся 10 – 11 классов до 15.12.2009 г.

За – 8

Против – нет

7. Провести общее собрание трудового коллектива до 15.12.2009 г.

За – 8

Против – нет

8. Провести общешкольную конференцию родителей 19.12.2009 г.

За – 8

Против – нет

Председатель СУ                                      А.А. Иванов

Секретарь СУ                                            А.Г. Романова